
Тарифный разряд Должностной оклад, руб.

1-й разряд 6456

2-й разряд 6565

3-й разряд 6729

4-5 разряд 7988

6-7 разряд 8206

Перечень должностей служащих, в соответствии с «Общероссийским класси-
фикатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов» ОК 
016-94 (ОКПДТР) , утвержденного Постановлением Госстандарта РФ от 26.12.1994 N367 
(с изменениями):

Категория квалификации Должностной оклад, руб.

Должности служащих третьего кода категории

1-й квалификационный уровень 6456

Должности служащих второго кода категории

1-й квалификационный уровень 6565

2-й квалификационный уровень 6675

3-й квалификационный уровень 7441

4-й квалификационный уровень 7988

5-й квалификационный уровень 8644

Должности служащих первого кода категории

1-й квалификационный уровень 8753

2-й квалификационный уровень 9410

3-й квалификационный уровень 10614

4-й квалификационный уровень 11379

5-й квалификационный уровень  

6-й квалификационный уровень  

Перечень должностей работников и уровни квалификации в установлены в соот-
ветствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федера-
ции от 10.09.2015 №625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специа-
лист в сфере закупок»:

Квалификационный уровень Должностной оклад,
рублей

5-й квалификационный уровень 8316

6-й квалификационный уровень 9082

Перечень должностей работников и уровни квалификации в установлены в со-
ответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Феде-
рации от 23.03.2015 N 187н «Об утверждении профессионального стандарта «Спе-
циалист по техническом у диагностированию и контролю технического состояния 
автотранспортных средств при периодическом техническом осмотре»

Квалификационный уровень Должностной оклад,
рублей

6-й квалификационный уровень 6565

Первый заместитель главы 
Каслинского муниципального района                              И.В. Ватолин

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 09.11.2022 №258  «О внесении изменений в постановление 
администрации Каслинского муниципального района от 22.03.2021 №179 «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда 
работников муниципальных учреждений Каслинского муниципального района» _____________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 14.11.2022 № 259  «Об изменении типа муниципального 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» Каслинского муниципального района в целях создания 
муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» Каслинского муниципального 
района»  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________2
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 14.11.2022 № 260  «Об изменении типа муниципального бюджетного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия Каслинского муниципального района» в целях создания муниципального казенного учреждения 
«Центр обеспечения деятельности образовательных организаций Каслинского муниципального района» __________________________________________ 2
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №_6_________________________________________________________________________________________________________________ 3

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                       № 230 - 16 НОЯБРЯ 2022 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 09.11.2022 №258  «О внесении изменений в постановление 
администрации Каслинского муниципального района от 22.03.2021 

№179 «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда 
работников муниципальных учреждений Каслинского 

муниципального района»

Руководствуясь распоряжением Правительства Челябинской области от 12.10.2022 
№1011-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) 
работников областных государственных учреждений», распоряжением администра-
ции Каслинского муниципального района от 07.11.2022 № 688-р «Об увеличении ок-
ладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных 
учреждений Каслинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Каслинского муниципаль-

ного района от 22.03.2021 №179 «Об утверждении порядка формирования фонда 
оплаты труда работников муниципальных учреждений Каслинского муниципального 
района» (с изменениями от 10.11.2021 №417), изложив Приложение 1 к Порядку фор-
мирования фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Каслинского 
муниципального района  в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.), руководителям отраслевых (функциональных) органов администра-
ции Каслинского муниципального района:

- в срок до 17.11.2022 довести настоящее постановление до сведения руководи-
телей подведомственных муниципальных учреждений Каслинского муниципального 
района;

- в срок до 30.11.2022 обеспечить проведение предусмотренных трудовым за-
конодательством мероприятий, связанных с изменением определенных сторонами 
условий трудового договора с руководителями подведомственных муниципальных уч-
реждений Каслинского муниципального района.  

3. Руководителям муниципальных учреждений Каслинского муниципального 
района в срок до 30.11.2022:

1) осуществить предусмотренные трудовым законодательством мероприятия, 
связанные с изменением определенных сторонами условий трудовых договоров с ра-
ботниками муниципальных учреждений;

2) привести в соответствие с настоящим постановлением штатные расписания 
муниципальных учреждений.

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.kasli.org.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.10.2022.

6. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратив-
шим силу постановление администрации Каслинского муниципального района от 
10.11.2021 № 417 «О внесении изменений в постановление администрации Каслинс-
кого муниципального района от 22.03.2021 № 179 «Об утверждении порядка форми-
рования фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Каслинского 
муниципального района». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Каслинского муниципального района Ватолина И.В.

Глава 
Каслинского муниципального района                                                          И.В. Колышев

Приложение 1
к Порядку

формирования фонда оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 

Каслинского муниципального района,
утвержденному постановлением

администрации Каслинского муниципального района
от 22.03.2021 №179

(в редакции от 09.11.2022 №258)

Должностные оклады 
работников муниципальных учреждений

Перечень должностей рабочих, в соответствии с «Общероссийским классифи-
катором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов» ОК 016-
94 (ОКПДТР) , утвержденного Постановлением Госстандарта РФ от 26.12.1994 N367 (с 
изменениями):



2

В целях изменения типа муниципального учреждения дополнительного образо-
вания «Центр дополнительного образования» города Касли и создания муниципаль-
ного казенного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» города Касли, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 30.11.2010 №1727 (с измене-
ниями от 04.07.2011 №560, от 26.01.2012 №110) «Об утверждении порядка создания, ре-
организации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Каслинского 
муниципального района, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений» 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить тип муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» Каслинского муниципального района (бюд-
жетное) с целью создания муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования» Каслинского муниципального 
района (казенное):

1) наименование существующего муниципального учреждения: муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования» 
Каслинского муниципального района, тип – бюджетное;

2) наименование создаваемого муниципального учреждения: муниципальное 
казенное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образо-
вания» Каслинского муниципального района, тип – казенное;

3) наименование органа местного самоуправления (отраслевого (функцио-
нального) органа администрации) Каслинского муниципального района, осущест-
вляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения: админист-
рации Каслинского муниципального района;

4) информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности му-
ниципального учреждения: основные цели деятельности муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» Кас-
линского муниципального района изменяются;

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образо-
вания» Каслинского муниципального района.

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А.

Глава
Каслинского муниципального района                                   И.В.Колышев

Утвержден
постановлением администрации 

Каслинского муниципального района
от 14.11.2022 №259

Перечень мероприятий 
по созданию муниципального казенного учреждения дополнительного образо-

вания «Центр дополнительного образования» Каслинского муниципального района

№ 
п/п Мероприятия Срок 

проведения Ответственное лицо

1 Подготовка и утверждение 
изменений в уставе учреждения, 
направление изменений на 
государственную регистрацию, 
переоформление лицензий

До 
18.11.2022

Директор МКУ ДО «ЦДО» 
г. Касли
К.В. Пензина

2 Внесение изменений в реестр 
участников бюджетного процесса

До 
25.12.2022

Директор МКУ ДО «ЦДО» 
г. Касли
К.В. Пензина

3 Размещение информации на 
официальном сайте

До 
30.12.2022

Директор МКУ ДО «ЦДО» 
г. Касли
К.В. Пензина

4 Замена печатей и штампов, 
бланков

До 
30.12.2022

Директор МКУ ДО «ЦДО» 
г. Касли
К.В. Пензина

5 Уведомление руководителя 
и работников об изменение 
типа учреждения, подготовка 
дополнительных соглашений 
к трудовым договорам с 
руководителем и работниками 
учреждения

До 
14.12.2022

Директор МКУ ДО «ЦДО» 
г. Касли
К.В. Пензина

6 Проведение инвентаризации всех 
активов и обязательств учреждения

До 
30.11.2022

Директор МКУ ДО «ЦДО» 
г. Касли
К.В. Пензина

7 Формирование заключительной 
отчетности БУ

До 
30.12.2022

Директор МКУ ДО «ЦДО» 
г. Касли
К.В. Пензина

8 Организация ведения 
бухгалтерского учета (перевод 
остатков с плана счетов БУ на план 
счетов КУ)

До 
01.01.2023

Директор МКУ ДО «ЦДО» 
г. Касли
К.В. Пензина

9 Направление в Финансовое 
управление администрации 
КМР документов для внесения 
изменений в лицевые счета 
учреждения

До 
30.12.2022

Директор МКУ ДО «ЦДО» 
г. Касли
К.В. Пензина

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 14.11.2022 № 260  «Об изменении типа муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия Каслинского муници-
пального района» в целях создания муниципального казенного учреж-
дения «Центр обеспечения деятельности образовательных организа-

ций Каслинского муниципального района»

10 Уведомление контрагентов 
(кредиторов, дебиторов, налоговой 
службы и иных органов) о смене 
типа учреждения и подготовка 
дополнительных соглашений к 
договорам (контрактам)

До 
30.12.2022

Директор МКУ ДО «ЦДО» 
г. Касли
К.В. Пензина

В целях изменения типа муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия Каслинского муниципального района» и создания 
муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности 
образовательных организаций  Каслинского муниципального района», руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 30.11.2010 №1727 (с изменениями от 04.07.2011 №560, от 
26.01.2012 №110) «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа 
и ликвидации муниципальных учреждений Каслинского муниципального района, а 
также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить тип муниципального бюджетного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия Каслинского муниципального района» (бюджетное) с целью создания 
муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности 
образовательных организаций  Каслинского муниципального района» (казенное):

1) наименование существующего муниципального учреждения: муниципальное 
бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия Каслинского муниципального 
района», тип – бюджетное;

2) наименование создаваемого муниципального учреждения: муниципальное 
казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности образовательных 
организаций  Каслинского муниципального района», тип – казенное;

3) наименование органа местного самоуправления (отраслевого 
(функционального) органа администрации) Каслинского муниципального района, 
осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения: 
администрация Каслинского муниципального района;

4) информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности 
муниципального учреждения: цели деятельности муниципального бюджетного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия Каслинского муниципального района» 
изменяются;

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию муниципального 
казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности образовательных 
организаций Каслинского муниципального района».

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А.

Глава
Каслинского муниципального района                                                И.В. Колышев

Утвержден
постановлением администрации 

Каслинского муниципального района
от 14.11.2022 №260

Перечень мероприятий 
по созданию муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения 

деятельности образовательных организаций Каслинского муниципального района» 

№ 
п/п

Мероприятия Срок 
проведения

Ответственное лицо

1 Подготовка и утверждение 
изменений в уставе учреждения, 
направление изменений на 
государственную регистрацию, 
переоформление лицензий

До 18.11.2022
Директор МБУ 
«Централизованная 
бухгалтерия КМР»
Е.С. Вольхина

2 Внесение изменений в реестр 
участников бюджетного 
процесса

До 25.12.2022 Директор МБУ 
«Централизованная 
бухгалтерия КМР»
Е.С. Вольхина

3 Размещение информации на 
официальном сайте

До 14.12.2022 Директор МБУ 
«Централизованная 
бухгалтерия КМР»
Е.С. Вольхина

4 Замена печатей и штампов, 
бланков

До 30.12.2022 Директор МБУ 
«Централизованная 
бухгалтерия КМР»
Е.С. Вольхина

5 Уведомление руководителя 
и работников об изменение 
типа учреждения, подготовка 
дополнительных соглашений 
к трудовым договорам с 
руководителем и работниками 
учреждения

   До 
14.11.2022

Директор МБУ 
«Централизованная 
бухгалтерия КМР»
Е.С. Вольхина

6 Проведение инвентаризации 
всех активов и обязательств 
учреждения

До 30.11.2022 Директор МБУ 
«Централизованная 
бухгалтерия КМР»
Е.С. Вольхина

7 Формирование заключительной 
отчетности БУ

До 30.12.2022 Директор МБУ 
«Централизованная 
бухгалтерия КМР»
Е.С. Вольхина

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 14.11.2022 № 259  «Об изменении типа муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» Каслинского муниципального района в целях создания 

муниципального казенного учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» Каслинского муниципального 

района»



3

8 Организация ведения 
бухгалтерского учета (перевод 
остатков с плана счетов БУ на 
план счетов КУ)

До 01.01.2023 Директор МБУ 
«Централизованная 
бухгалтерия КМР»
Е.С. Вольхина

9 Направление в Финансовое 
управление администрации 
КМР документов для внесение 
изменений в лицевые счета 
учреждения

До 30.12.2022 Директор МБУ 
«Централизованная 
бухгалтерия КМР»
Е.С. Вольхина

10 Уведомление контрагентов 
(кредиторов, дебиторов, 
налоговой службы и иных 
органов) о смене типа 
учреждения и подготовка 
дополнительных соглашений к 
договорам (контрактам)

До 30.12.2022
Директор МБУ 
«Централизованная 
бухгалтерия КМР»
Е.С. Вольхина

г. Касли                                                                                 «_08_»___11____ 2022 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице главы Каслинского муниципального района 
Колышева Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского 
муниципального района, с одной стороны, и

Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения», в лице  главы Тюбукского сельского поселения Щербатых 
Николая Николаевича, действующего на основании Устава Тюбукского сельского 
поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности 
«Сторона»,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение 
между администрацией Тюбукского сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 03.02.2022   
№902-ПП (далее Соглашение от 03.02.2022   №902-ПП) следующие изменения:

1. Пункт 10  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«10. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Каслинского 

муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
главному распорядителю средств бюджета, как получателю  средств бюджета, по 
кодам классификации расходов Российской Федерации (далее – коды БК) на цели, 
указанные в разделе I настоящего Соглашения, в следующем  размере:

в 2022 году 2 066 852 (два миллиона шестьдесят шесть  тысяч   восемьсот пятьдесят 
два) рубля  87 копеек, из них:    

10.1. 70 300 (семьдесят тысяч триста) рублей 00 копеек по коду БК  676 0409 
5400316220 540в части расходов,  связанных с оплатой труда лицу, обеспечивающему 
исполнение переданных полномочий и подлежат перечислению Поселению 
ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
в бюджете Района на эти цели до 15 числа месяца следующего за отчетным;

10.2. 525 189 (пятьсот сто двадцать пять тысяч сто восемьдесят девять) рублей 
60 копеек по коду БК  676 0409 5400316220 540 на устройство тротуара в с. Тюбук и 
подлежат перечислению Администрации поселения  по факту выполненных работ  в 
течение 10 банковских дней с момента предоставления Администрацией поселения 
Администрации района отчетной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ;

10.3. 65 000 (шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек по коду БК  676 0409 
5400316220 540 на   вырубку  деревьев в полосе отвода автомобильных дорог и 
подлежат перечислению Администрации поселения  по факту выполненных работ  в 
течение 10 банковских дней с момента предоставления Администрацией поселения 
Администрации района отчетной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ; 

10.4. 160 000 (сто шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек по коду БК  676 0409 
5400316220 540 на проведение ямочного ремонта  по ул. Гагарина в  с. Тюбук  и 
подлежат перечислению Администрации поселения  по факту выполненных работ  в 
течение 10 банковских дней с момента предоставления Администрацией поселения 
Администрации района отчетной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ;

10.5. 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек по коду БК  676 0409 5400316220 
540 на постановку на кадастровый учет земельных участков под дорожным полотном  
и подлежат перечислению Администрации поселения  по факту выполненных работ  
в течение 10 банковских дней с момента предоставления Администрацией поселения 
Администрации района отчетной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ с выплатой аванса в размере 30% от стоимости работ;

10.6. 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек по коду БК  676 0409 5400316220 
540 на проведение профилирования и отсыпки ул. Чапаева   в с. Тюбук и подлежат 
перечислению Администрации поселения  по факту выполненных работ  в течение 
10 банковских дней с момента предоставления Администрацией поселения 
Администрации района отчетной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ;

10.7. 586 363 (пятьсот восемьдесят шесть тысяч триста шестьдесят три) рубля 27 
копеек по коду 676 0409 54003S6050 540 на обустройство пешеходного перехода  по 
адресу с. Тюбук, ул. Гагарина и подлежат перечислению Администрации поселения  
по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставления 
Администрацией поселения Администрации района отчетной документации, 
подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

10.8. 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек по коду 676 0409 5400316220 540  на   
вырубку  деревьев в полосе отвода автомобильных дорог и подлежат перечислению 
Администрации поселения  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских 
дней с момента предоставления Администрацией поселения Администрации 
района отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ;

10.9. 110 000 (сто десять тысяч) рублей 00 копеек по коду 676 0409 5400316220 540 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №_6_
к соглашению между администрацией Каслинского 

муниципального района и администрацией Тюбукского сельского 
поселения о передаче осуществления части полномочий в сфере 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения и 

обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения, организация дорожного движения, а также 
осуществления иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности 
в соответствии с законодательством Российской Федерации от 

03.02.2022 №902-ПП

на мероприятия по содержанию дорог  в с. Воскресенское по ул. Революционная-
Бажова и ул. Светлая и подлежат перечислению Администрации поселения  по 
факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставления 
Администрацией поселения Администрации района отчетной документации, 
подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

10.10. 20 000 (двадцать тысяч)  рублей 00 копеек по коду 676 0409 5400316220 540 
на разработку проектно-сметной документации на обустройство пешеходного 
перехода по ул. Ленина в с. Тюбук и подлежат перечислению Администрации 
поселения  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Администрацией поселения Администрации района отчетной 
документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ.

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 
официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения 
от 03.02.2022   №902-ПП.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 03.02.2022 №902-
ПП, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения     от 03.02.2022   №902-ПП. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.



4

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 15.11.2022

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 16.11.2022 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru


